
ISTITUTO COMPRENSIVO DI FORTE DEI MARMI 
Via Padre Ignazio da Carrara, 79 – 55042 - FORTE DEI MARMI (LU)

Tel.: 0584-752117 - sito web www.icsfdm.edu.it
e-mail: luic81700n@istruzione.it   pec: luic817000n@pec.istruzione.it

Cod. meccanografico LUIC81700N - C.F. 94000220460 – Codice Univoco UFYXP0 

All’Albo OnLine dell’Istituto
All’Amministrazione Trasparente      

Al Sito Web della Scuola

OGGETTO: DECRETO  INCARICO  FIGURE  PROFESSIONALI  INTERNE  CON  RUOLO  DI
ESPERTI E TUTOR -  Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-
2027.  Priorità  01  – Scuola e  Competenze (FSE+) –  Fondo Sociale  Europeo Plus  –  Obiettivo Specifico
ESO4.6  –  Azione  A4.A  –  Sottoazione  ESO4.6.A4.A  –  Avviso  Prot.  59369,  19/04/2024,  FSE+,  Percorsi
educativi  e  formativi  per  il  potenziamento  delle  competenze,  l’inclusione  e  la  socialità  nel  periodo  di
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus.  

CIP:   ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-2024-214
CUP: B24D24001350007

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il  Decreto  Legislativo 30 marzo  2001,  n.  165  recante  "Norme generali  sull'ordinamento  del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche.;

VISTO il Programma annuale E.F.2024;

VISTO il  decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  ministri  del  30  settembre  2020  n.  166,  recante
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;

VISTI il  Contratto  Collettivo  Nazionale  (CCNL)  del  Comparto  Scuola  del  29  novembre  2007  e  il
Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile
2018;

VISTO la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto
2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti
di natura fiscale, previdenziale e assistenziale;

VISTO il  Decreto  Interministeriale  129/2018,  concernente  “Regolamento  concernente  le  Istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la
resilienza;





VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo
per  la  ripresa e  la  resilienza,  definendo una metodologia per la  rendicontazione della  spesa
sociale;

VISTO l’ Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli
anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus;

VISTA la candidatura N.3578 presentata da questo Istituto per la realizzazione del progetto “Insieme” –
Avviso Pubblico N.59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli
anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus;

VISTA la nota  Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024  autorizzazione progetti, che rappresenta la
formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica;

VISTO il proprio decreto di iscrizione in bilancio del progetto, prot.0003299 del 21.06.2024;

VISTA la necessità di  individuare docenti in qualità di  “ESPERTI” e di  “TUTOR”, per la corretta
esecuzione del progetto in oggetto;

VISTI l’avviso di selezione prot. n° 3372 del 28/06/2024 e prot. n° 3374 del 28/06/2024;

VISTO le istanze pervenute;

VISTO il verbale del Dirigente Scolastico per la valutazione delle istanze pervenute  prot. n° 3489 del
11/07/2024;

VISTE le graduatorie pubblicate che sono parte integrante del verbale di cui sopra (ALLEGATO 1);

PRESO ATTOdella non possibilità di ricorso essendo pervenute le candidature strettamente necessarie;

DATO ATTO quindi di poter considerare definitive le graduatorie;

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

Art.1 Affidamento incarico 
Vengono affidati i seguenti incarichi:

TUTOR
1) Prof.ssa Elena Barsottini in qualità di TUTOR 

per il percorso “Libri Tattili N.1” - Scuola Secondaria - n° 30 ore

2) Prof.ssa Francesca Tommasi in qualità di TUTOR 
per il percorso “Libri Tattili N.2” - Scuola Secondaria - n° 30 ore

3) Prof.ssa Daniela Del Tessa in qualità di TUTOR 
per il percorso “Experentia N.1” - Scuola Secondaria - n° 30 ore

4) Prof.ssa Daniela Del Tessa in qualità di TUTOR 
per il percorso “Experentia N.2” - Scuola Secondaria - n° 30 ore

5) Prof.ssa Elena Raffaetà in qualità di TUTOR 
per il percorso “Laboratorio di Robotica Educativa” - Scuola Secondaria - n° 30 ore

6) Prof.ssa Elena Raffaetà in qualità di TUTOR 
per il percorso “Produzione di Videogames Arcade” - Scuola Secondaria - n° 30 ore



ESPERTI
1) Prof.ssa Francesca Tommasi in qualità di ESPERTO 

per il percorso “Libri Tattili N.1” - Scuola Secondaria - n° 30 ore

2) Prof.ssa Elena Barsottini in qualità di ESPERTO 
per il percorso “Libri Tattili N.2” - Scuola Secondaria - n° 30 ore

3) Prof.ssa Daniela Bonuccelli  in qualità di ESPERTO 
per il percorso “Experentia N.1” - Scuola Secondaria - n° 30 ore

4) Prof.ssa Daniela Bonuccelli  in qualità di ESPERTO 
per il percorso “Experentia N.2” - Scuola Secondaria - n° 30 ore

5) Prof. Aimone Betti in qualità di ESPERTO 
per il percorso “Laboratorio di Matematica N.1” - Scuola Secondaria - n° 30 ore

6) Prof. Aimone Betti in qualità di ESPERTO 
per il percorso “Laboratorio di Matematica N.2” - Scuola Secondaria - n° 30 ore

7) Prof. Andrea Mammini  in qualità di ESPERTO 
per il percorso “Laboratorio di Robotica Educativa” - Scuola Secondaria - n° 30 ore

8) Prof. Andrea Mammini in qualità di ESPERTO 
per il percorso “Produzione di Videogames Arcade” - Scuola Secondaria - n° 30 ore

Art. 2 Orario di servizio 
L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino al
termine del progetto comunque non oltre il 30/08/2025
L’orario di incarico verrà definito in seguito, in accordo con il Dirigente Scolastico e con il gruppo di supporto e
avrà effetto vincolante per la figura nominata. La non accettazione dell’orario comporterà la revoca automatica
dall’incarico.

Art. 3 revoca e/o decadenza dall’incarico
La non accettazione dell’orario o delle modalità di espletamento comporterà la revoca automatica dall’incarico
L’incarico conferito ad interni ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in
conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale interno alla
scuola”
In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da regolare
Timesheet e/o foglio firma.

Art. 4 Compiti
I compiti da svolgere sono quelli richiamati negli avvisi all’articolo 8 in relazione al ruolo per cui è attribuito
l’incarico.

Art. 5 Compenso
Il compenso viene stabilito in euro 70,00/ora, lordo stato, per il ruolo di ESPERTO e in euro 30,00 lordo stato, per
il  ruolo di  TUTOR, omnicomprensivo di  ogni  onere  ed accessorio,  così  come definito  nel  piano economico
dell’avviso del Ministero.

Art. 6 Nomina
Al presente decreto seguirà immediata nomina.

                      La Dirigente Scolastica
                      Prof.ssa Maria Rosaria Mencacci

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa


		2024-07-11T09:17:32+0200
	MNCMRS60H45E715C




